



## ØU - 1½-årigt beskæftigelsesprojekt "Samtaler og indsatser, der modvirker langtidsledighed"

Sagsnr.: 16/138

### Beslutningstema

Orientering om nyt, eksternt finansieret jobcenterprojekt.

Pilotprojektet "Samtaler og indsatser, der modvirker langtidsledighed" løber i perioden januar 2016 – juni 2017. Vallensbæk Kommune modtager finansiering til projektet, og der skal derfor meddeles bevilling til at modtage midlerne og afholde udgifterne.

### Indstilling

Sagen bliver behandlet i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Center for Beskæftigelse indstiller,

- at orienteringen om, at jobcenteret igangsætter eksternt finansieret projekt for nyledige i risiko for langtidsledighed, bliver godkendt

### Beslutning Kommunalbestyrelsen den 27-01-2016

Godkendt med Økonomiudvalgets bemærkning. Anbefales med den bemærkning, at der ønskes orientering om projektets resultater m.v., når projektet evalueres.

### Sagsfremstilling

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har imødekommet jobcenterets ansøgning om deltagelse i projektet "Samtaler og indsats, der modvirker langtidsledighed".

Projektet skal bidrage til at opbygge større viden om, hvilke indsatser der bremser tilgangen til langtidsledighed blandt nyledige dagpengemodtagere.

Jobcenter Vallensbæk er ét blandt 16 jobcentre i hele landet, som er udvalgt til at gennemføre projektet.

Jobcentret ønsker primært at anvende projektmidlerne til:

1. I samarbejde med relevante a-kasser at sikre en tidlig håndholdt, intensiveret og virksomhedsrettet indsats for projektdeltagerne, herunder sikre en tæt opfølgning på den lediges jobsøgning
2. At udvikle en detaljeret screeningsproces til brug i alle førstegangssamtaler
3. At styrke fagligheden i sagsbehandlernes samtaler med de ledige, med henblik på at styrke kvaliteten af samtalerne og sikre en kontinuerlig sammenhæng mellem samtaler og indsatser
4. At styrke sammenhængen mellem forberedelsesskema, den første samtale og efterfølgende indsats



Projektperioden er januar 2016 – juni 2017. 178 forsikrede ledige fra Vallensbæk og Ishøj skal medvirke i samtaler og indsatser, for at hele det ansøgte beløb kan hjemtages.

Jobcenteret forventer, at projektet vil resultere i at medarbejderne bliver bedre til tidligt, at spotte ledige med risiko for at blive langtidsledige og med den rette indsats medvirke til, at bremse tilgangen til langtidsledighed.

#### **Økonomi- og personalemæssige konsekvenser**

Tilsagnet består af et fast tilskud på 315.000 kr., og et aktivitetsafhængigt tilskud på op til 890.000 kr. øremærket finansiering af en borgerrettet indsats, for deltagerne i projektet. I alt 1.205.000 kr.

Det aktivitetsafhængige tilskud fordrer deltagelse af 178 borgere. Ved færre deltagere mindskes tilskuddet.

#### **Retsgrundlag**

Bekendtgørelse nr. 1173 af 8. oktober 2013 om administration af tilskud fra puljer under Arbejdsmarkedsstyrelsens og Styrelsen for Fastholdelse og Rekrutterings områder.